

A)	Lavori a base d'asta		€	130.852,71
	Ribasso del 34,871%		€	45.629,65
	Importo netto		€	85.223,06
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€	2.283,01
	Totale importo lavori		€	87.506,07
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione			
b.1	IVA sui lavori e oneri di sicurezza	22%	€	19.251,34
b.2	Incentivi per funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50-18-04-16	2%	€	2.662,71
b.3	Contributo ANAC		€	30,00
b.4	Imprevisti ed Oneri di discarica		€	4.576,80
b.5	per ulteriori lavori affidati ai sensi dell'art. 63, comma 5, del D.Lgs. n. 50 del 2016, IVA compresa		€	55.668,17
	Totale Somme a disposizione		€	82.189,02
	TOTALE		€	169.695,09

3. che, pertanto, l'importo dei lavori complessivamente affidati all'impresa CFA s.r.l. è pari a complessivi netti € 133.135,72, IVA esclusa.

- che i precitati lavori sono stati consegnati all'impresa **CFA S.r.l.**, in data 02.03.2018, giusto verbale di consegna redatto in pari data;
- che in data 29/03/2018 è stato stipulato il contratto n° 2646 di Repertorio, per l'importo complessivo di € 133.135,72 oltre I.V.A. nella misura di legge.
- che determinazione n. 1165 del 24/05/2018 si è provveduto alla rideterminazione del quadro economico sulla base dell'importo complessivamente affidato all'impresa **CFA S.r.l.** le cui risultanze vengono di seguito riportate:

A)	Lavori complessivamente affidati		€	203.196,14
	di cui soggetti a ribasso		€	200.913,13
	a detrarre il ribasso offerto	34,8710%	€	70.060,42
a.1	Lavori ribassati		€	130.852,71
a.2	Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)	- specifici	€	1.268,69
		- oggettivi	€	1.014,32
	Sommano per lavori		€	133.135,72
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione			
b.1	IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	22%	€	29.289,86
b.2	Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D. Lgs 50/2016	2%	€	4.063,92
b.3	Contributo ANAC		€	30,00
b.4	Oneri di discarica ed imprevisti, compreso IVA		€	3.175,59
	Totale Somme a disposizione		€	36.559,37
	Sommano Lavori + somme a disp.		€	169.695,09

VISTI gli atti contabili relativi allo stato avanzamento lavori n. 2 a tutto il 06/07/2018 ed il relativo certificato di pagamento n. 2 del 23/07/2018 per l'importo di € 56.629,87, IVA esclusa;

VISTO che impresa è in regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. con scadenza validità 24.10.2018;

VISTA la fattura n. PA 7_18 del 23/07/2018 dell'Impresa **CFA S.r.l.**, dell'importo di € 69.088,44 compreso IVA al 22% per 2^ rata di acconto dei lavori di ripristino di tratti del piano viabile e delle pertinenze stradali, anche d'urgenza ed in reperibilità, lungo le strade provinciali ed ex Anas del comparto 1 "Hinterland Benevento";

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 174/2012 e s.m.i..

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

DETERMINA

1. **di approvare** gli atti contabili relativi allo stato avanzamento lavori n. 2 a tutto il 06/07/2018 ed il relativo certificato di pagamento n. 2 del 23/07/2018 per l'importo di € 56.629,87, IVA esclusa;
2. **di liquidare e pagare** all'Impresa **CFA S.r.l. (P.I. 01625090624)** con sede in Buonalbergo (BN), alla via Orti, 10, l'importo di € **69.088,44** compreso IVA al 22%, giusta fattura n. n. PA 7_18 del 23/07/2018, per 2^ rata dei "lavori di ripristino di tratti del piano viabile e delle pertinenze stradali, anche d'urgenza ed in reperibilità, lungo le strade provinciali ed ex Anas del comparto 1 "Hinterland Benevento";
3. **di imputare** la spesa complessiva di € **69.088,44** al **Cap. 12411 imp. n. 3715/17**;
4. **di chiedere** al Settore Amministrativo - Finanziario l'emissione del relativo mandato di pagamento mediante bonifico, Codice IBAN IT78G031118854000000001403.

L'Istruttore Tecnico
Geom. Carmine RANDELLI

Il R.d. P.
Arch. Alessandrina PAPA

Il Responsabile di Servizio – P.O. delegata
Ing. Michelantonio PANARESE

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

SERVIZI FINANZIARI
GESTIONE DELLE RISCOSSIONI E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore 40586 liquidazione n. 2984

DATA 31 LUG 2018 FIRMA [Firma] 3325

Rev 2746

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(Rag. Giuseppe CRETA)



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico

SERVIZIO VIABILITA' 2 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1774 del 27/07/2018

Oggetto: Interventi di ripristino di tratti di piano viabile e pertinenze stradali, anche d'urgenza ed in reperibilità, lungo le strade Provinciali ed ex ANAS – Comparto 1 – Hinterland Benevento. Approvazione atti contabili relativi al 2° SAL e 2° certificato di pagamento. Liquidazione e pagamento della 2^ rata di € 69.088,44 compreso IVA al 22% alla ditta CFA S.r.l. (P.IVA 01625090624).

CIG: 7328348813

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12411 imp. n. 3715/17 1812/2018

Il Responsabile di Servizio – P.O. delegata

VISTA la determinazione n. 231 del 01.02.2018 di delega, all'ing. Michelantonio Panarese, delle funzioni dirigenziali, ex art. 17, comma 1/bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., relative al "Servizio Viabilità 2 e connesse Infrastrutture".

PREMESSO:

- che con deliberazione del Presidente della Provincia n. 311 del 19/12/2017 veniva stabilito, tra l'altro, di approvare la perizia tecnica per l'esecuzione dei lavori in oggetto, dell'importo complessivo di € 169.695,09;
- che con determina dirigenziale n. 451 del 01/03/2018, a seguito di procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016, i lavori di ripristino di tratti del piano viabile e delle pertinenze stradali, anche d'urgenza ed in reperibilità, lungo le strade provinciali ed ex Anas del comparto 1 " Hinterland Benevento" venivano definitivamente aggiudicati all'Impresa CFA S.R.L. (P.IVA 01625090624), con sede in Buonalbergo (BN), Via Orti, 10, per l'importo netto di € 87.506,07 IVA esclusa, avendo offerto in sede di gara un ribasso del 34,871% sull'importo a base d'asta;
- che con la medesima determina n. 451 del 01/03/2018 veniva stabilito:
 1. di affidare all'impresa CFA S.R.L., ai sensi dell'art. 63, comma 5, del D.Lgs. n. 50 del 2016, alle medesime condizioni, ulteriori lavori per l'importo di € 45.629,65, oltre IVA al 22%, per complessivi € 55.668,17;
 2. di approvare il nuovo quadro economico così distinto: